
 

UNIONE MONTANA 

DAL TOBBIO AL COLMA 

BOSIO (AL) 

Belforte Monferrato, Bosio, Casaleggio Boiro, Cremolino, Lerma, 

Molare, Montaldeo, Mornese, Tagliolo Monferrato 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

DETERMINAZIONE N. 03  IN DATA 10.10.2019 

 
OGGETTO: RIFACIMENTO PONTE SU STRADA COMUNALE BOSIO - CARROSIO 
                    AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA AI SENSI DEL D. LGS. N. 50/2016.  
CIG 8043075B73                                                                                                        CUP B41B19000170002 

PREMESSO CHE: 

 con deliberazione della Giunta Comunale  n. 31 del 25.07.2019  viene approvato il progetto 
definitivo/esecutivo per il rifacimento del ponte insistente sulla strada comunale 
denominata Bosio – Carrosio. 

 con deliberazione della Giunta Comunale  n. 7 del 28.02.2019  viene nominato quale 
Responsabile Unico del Procedimento , il tecnico comunale , Geom. Pierpaolo Davico; 

 con determinazione n. 50 in data 12.09.2019 è stata redatta la Determina a Contrarre per 
l’indizione del bando per la procedura di gara con utilizzo della piattaforma digitale 
“Traspare”; 

 con determinazione n. 06 in data 10.10.2019 del Responsabile della C.U.C. è stata redatta 
la Determina di presa d’atto dell’aggiudicazione; 
 

DATO ATTO che il termine di scadenza per la presentazione delle manifestazioni di interesse è stato 
fissato per il giorno 02.10.2019 alle ore 12:00; 

VISTA la propria determinazione n. 02 in data 09.10.2019 con la quale è stata nominata la Commissione 
di gara; 

DATO ATTO che l’apertura delle buste telematiche è stata fissata per il giorno 09.10.2019 dalle ore 
13:00; 

DATO ATTO che il Disciplinare prevedeva una procedura ristretta; 

CONSIDERATO che sono state inviate numero due manifestazioni di interesse; 

CONSIDERATO che sono stati inviati numero due inviti ad offerta; 

VISTA la seduta in data 09.10.2019 per lo svolgimento della procedura di gara per l’affidamento dei 
lavori in oggetto; 

VISTO:   

 il verbale di per la valutazione della documentazione amministrativa; 

 il verbale di valutazione dell’offerta economica; 

 



DATO ATTO che la Commissione di gara ha provveduto alla valutazione dell’offerta economica, 
secondo la formula prevista dal disciplinare di gara; 

DATO ATTO che le ditte interessate ed offerenti sono le seguenti: 

 TRE COLLI S.P.A.: 

 ECOFOND S.R.L.: 

VISTE le rispettive offerte che sono di seguito elencate: 

 TRE COLLI S.P.A  offerta ribasso 1,50% 

 ECOFOND S.R.L.  offerta ribasso 1,10% 

CONSIDERATO che il ribasso maggiore è quello offerto dalla ditta TRE COLLI S.P.A. con la percentuale 
di 1,50% (unovirgolacinquantapercento);  

Visti 

 il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile da parte del 
responsabile del servizio e l’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 il D.lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 40,44,61; 

 la Legge n. 241/1990; 

 l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle 
pubbliche amministrazioni; 

 la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 il D. Lgs. n. 118/2011; 

 lo Statuto dell'Unione Montana; 

 il regolamento di contabilità; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

1. di aggiudicare in via definitiva , per i motivi indicati in premessa, i lavori di : 

RIFACIMENTO DEL PONTE SU STRADA COMUNALE BOSIO – CARROSIO alla ditta TRE COLLI 
S.P.A.; 

2. di prendere atto che il presente provvedimento diverrà immediatamente esecutivo ai sensi, ai 
sensi del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

3. di disporre che verrà stipulato regolare contratto ai sensi delle vigenti disposizioni di legge; 

4. di precisare che la copertura finanziaria della spesa relativa alle opere da realizzarsi è garantita 
da contributo di Regione Piemonte; 

5. di comunicare alla ditta TRE COLLI S.P.A. , l’avvenuta aggiudicazione . 

Responsabile Unico del Procedimento 

Geom. Pierpaolo Davico 


